
令 和 ４ 年 2 月 

裾野市内小中学校保護者 様 
裾野市教育委員会 

 
学校で使用する Chromebook に係る保険への一括加入のお願い 

 
 日頃より、学校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
 令和 3 年 4 月に一人一台端末を貸与させていただいてから 1 年が経とうとしていま
す。ご家庭でのお力添えもあり、子どもたちは Chromebook を学習用具の一つとして、
学校の内外で活用するようになりました。令和 4 年度には、さらに活用の機会が増える
ことが予想されます。 
 これまで、学校外で Chromebook を破損させてしまった場合には、修理代金のお支払
いをお願いしていました。しかし、令和 4 年度は、下記の理由から Chromebook に係る
保険に学校で一括加入することとしました。 

そこで、学校外での破損に係る保険料（一人当たり年間６５０円）を保護者負担とし
て、学年費からお支払いさせていただけるようお願いいたします。 

各家庭のご事情もあると存じますが、何卒ご理解いただけますようよろしくお願いい
たします。 
 
 

記 
 

＜学校で保険に一括加入することのメリット＞ 

・学校内外を問わず、いつでもどこでも修理費用（最大 65000 円程度）の心配をせず 
に安心して使える。（非常時のオンライン授業や家庭学習など） 

・学校外使用で破損した場合でも学校に連絡していただくことで、修理ができる。 
・破損時すぐに同タイプの Chromebook を貸し出すことができるため、子供に ICT 

端末を活用した学習の空白期間が生まれない。 
 


